

DODATOK č. 3

k zmluve o dielo uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
(ďalej len ako „objednávateľ“)

MČ Košice Krásna

Opátska 18, 040 18 Košice - Krásna
Ing. Peter Tomko – starosta obce
00 691020
202 118 6860

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Kontakt:
e- mail:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

Gerust a. s. Košice

Vstupný areál U. S. Steel Košice, 044 54 Košice
Ing. Vladimír Vansa, predseda predstavenstva
055/ 673 4047, 0903 904 257
gerust@gerust.sk
316 69 735
2020487656
SK2020487656
SK56 0200 0000 0003 9314 9542

PREAMBULA

Zmluvné strany sa v súlade s ustanoveniami článku XII bod 3 zmluvy o dielo dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 (ďalej len „dodatok č. 3“) k Zmluve o dielo zo dňa 20.09.2022 za nasledujúcich podmienok:

Článok I

Zmeny a doplnky

Článok II **Predmet plnenia** bod 1 sa dopĺňa o bod 1.1, 1.2 a 1.3 :

- 1.2 Okenné a dverné konštrukcie popísané v Zmluve a rozpočte v stavebnej časti pod položkou 766 konštrukcie stolárske sa nahrádzajú Prílohou č.1 k Dodatku č.3. Ocenenie zostáva nezmenené.
- 1.3 Čistenie, vysprávkavy, hydroizolačný náter strešnej krytiny (2x) v zmysle Rozpočtu – výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu č. 2 dodatku č. 3.
- 1.4 Murovacie práce, odvodnenie, omietky, demontáž obkladových dosiek v **zmysle Rozpočtu – výkaz výmer**, ktorý tvorí prílohu č. 3 dodatku č. 3.

Článok IV bod 1 **Lehoty a miesto plnenie** upravený Dodatkom č. 1 sa ruší a nahrádza týmto znením:

Začatie prác: dňom odovzdania a prevzatia staveniska

Dokončenie prác: najneskôr do 31.01.2024.

Článok II

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné časti vyššie uvedenej zmluvy zo dňa 20.09.2022, a dodatku č. 2 zo dňa 09.02.2023 zostávajú nezmenené. Dodatok č. 3 sa vyhotovuje v dvoch (2) rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom každá so zmluvných strán obdrží jeden (1) rovnopis.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení.

V Košiciach dňa 28.06.2023

V Košiciach dňa 30.06.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Peter Tomko, starosta

.....
Ing. Vladimír Vansa, Gerust a. s. Košice

Prílohy:

č. 1	Zápis - zmeny dverných a okenných výplní z drevouhlíkových profilov a drevených eurohranolov
č. 2	Rozpočet – výkaz výmer (Strecha)
č. 3	Rozpočet – výkaz výmer (Stavebná časť)

Zmeny dverných a okenných výplní

Stavba – Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach – Krásnej, č.p.5214/2, 5214/1

Po dôkladnej obhliadke domu nádeje v Košiciach-Krásnej sa všetky zúčastnené strany zhodli na týchto zmenách dverných a okenných výplní z drevohtiníkových profilov a drevených eurohranolov:

- všetky navrhované dverné a okenné výplne z drevohtiníkových profilov a drevených eurohranolov sa nahrádzajú **HLINÍKOVÝMI PROFILMI.**
 - navrhovaná povrchová úprava Sivá RAL 7045 pri všetkých drevohtiníkových profilov a drevených eurohranolov sa nahrádza povrchovou úpravou **RAL7016 (ANTRACIT)**
 - zasklenie izolačným čírym dvojsklom **sa nemení**
 - položka 103 (**zmena rozmeru podľa zamerania**)
 - položka 104 (**sa nemení**)
 - položka 105 (**zmena rozmeru podľa zamerania**)
 - položka 106 (**zmena rozmeru podľa zamerania**)
 - položka S1 – 2ks (**zmena rozmeru po dohode**)
nový rozmer položky je š.2780 x v.2716mm
(skladba na šírku – 90mm rozširovací profil z pravej strany, okno 2600mm, 90mm rozširovací profil z ľavej strany)
(skladba na výšku – 26mm rozširovací profil zospodu, 2690mm okno)
 - položka S2 Ps (**zmena rozmeru a zmena z posúvných dverí na dvojkridlové dvere – pri pohľade zvonku otvárajú VON-ľavé, pravé kridlo otvárajú príležitostne**)
nový rozmer položky je š.2780 x v.2716mm
(skladba na šírku – 90mm rozširovací profil z pravej strany, dvere 2600mm, 90mm rozširovací profil z ľavej strany)
(skladba na výšku – 26mm rozširovací profil zospodu, 2690mm dvere)
 - položka S3 Ps (**zmena rozmeru a zmena z posúvných dverí na dvojkridlové dvere – pri pohľade zvonku otvárajú VON-ľavé, pravé kridlo otvárajú príležitostne**)
nový rozmer položky je š.2780 x v.2716mm
(skladba na šírku – 90mm rozširovací profil z pravej strany, dvere 2600mm, 90mm rozširovací profil z ľavej strany)
(skladba na výšku – 26mm rozširovací profil zospodu, 2690mm dvere)
 - položka S4 D – hlavný vchod (1ks) (**zmena rozmeru podľa zamerania a zmena otvárania dverí namiesto pôvodného návrhu otváranie dovnútra na otváranie vonku – pri pohľade zvonku otvárajú VON-pravé, ľavé kridlo otvárajú príležitostne**)
nový rozmer položky je š.1750 x v.2576mm
(skladba na výšku – 26mm rozširovací profil zospodu, 2550mm dvere)
 - položka S4 D – vedľajší vchod (1ks) (**zmena rozmeru podľa zamerania, otváranie – pri pohľade zvonku otvárajú VON-pravé, ľavé kridlo otvárajú príležitostne**)
nový rozmer položky je š.1750 x v.2546mm
(skladba na výšku – 26mm rozširovací profil zospodu, 2520mm dvere)
 - položka S5 (**sa nemení**)
- položka S1(1ks) sa pozičné navzájom zamieňa s pozíciou S2 Ps.**

ROZPOČET**Stavba: Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej****Objekt: Strecha**

Objednávateľ: MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

Zhotoviteľ: GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

Miesto: č.p. 5214/2,1, Košice - Krásna

Spracoval: Ing. Bodnárová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

D Strecha 6 416,46

I. Strecha - Sieň - PZ plech 3 159,15

1	216904112.S	Očistenie plôch tlakovou vodou	m2	242,460	1,85	448,55
2	216904391.S	Príplatok za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	242,460	1,93	467,95
3	712821132.S	Zhotovenie vodotesného náteru na PZ streche - 2 krát	m2	242,460	7,50	1 818,45
4	245610003MAT	Náterová hydroizolácia - dodávka 2 vrstvy	kg	70,000	6,06	424,20

II. Strecha - Technická časť - Asfaltová krytina 3 257,31

5	216904112.S	Očistenie plôch tlakovou vodou	m2	191,200	1,85	353,72
6	776990100.S	Zametanie podkladu	m2	191,200	0,66	126,19
7	712300911.S	Oprava povlak.krytiny striech	m2	40,000	22,98	919,20
8	712821132.S	Zhotovenie vodotesného náteru na asfaltovej streche - 2 krát	m2	191,200	7,50	1 434,00
9	245610003MAT	Náterová hydroizolácia - dodávka 2 vrstvy	kg	70,000	6,06	424,20

Celkom 6 416,46

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia domu nádeje v Košiciach - Krásnej

Objekt: Práce naviac - Stavebná časť

Objednávateľ: MČ Košice - Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice

Zhotoviteľ: GERUST a.s. KOŠICE, VA U. S. Steel, 044 54 Košice

Miesto: č.p. 5214/2,1, Košice - Krásna

Spracoval: Ing. Bodnárová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------------------

D Práce naviac - Stavebná časť

9 844,63

I. Múr hr. 350 mm

906,75

1	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI (2x1,2x10,3m)	t	0,198	2 384,12	472,06
2	2123405	Vytlač. lep. hm. HIT-RE 500	ks	3,000	58,14	174,42
3	589510002400.S	Výstuž do betónu z ocele D 12 mm (40x0,5m)	t	0,018	1 716,47	30,90
4	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	3,090	22,02	68,04
5	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	3,090	0,72	2,22
6	311321411.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,382	115,13	159,11

II. Múr hr. 250 mm

277,68

7	311362021.S.	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI (1,0x2,35m)	t	0,019	2 384,12	45,30
8	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	5,640	22,02	124,19
9	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	5,640	0,72	4,06
10	311321411.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,588	115,13	67,70
11	311321823.SR	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov	m2	2,350	15,50	36,43

III. Múr hr. 150 mm

1 707,42

12	311362021.S.	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI (1,0x2,35m)	t	0,087	2 384,12	207,42
13		oblúčková armovaná betónová kopula na Jána Nepomúckeho	ks	1,000	1 500,00	1 500,00

IV. Odvodnenie

2 302,31

14	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	22,000	19,55	430,10
15	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	22,000	1,05	23,10
16	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	22,000	12,96	285,12
17	59224000190M	Skruž TBS-Q 1000/1000/90 SP	ks	1,000	125,69	125,69
18	59224001290M	Kónus TBS-K+ 1000-625/670/90	ks	1,000	80,45	80,45

19	59224000810M	Poklop DN 600 A15 Kompozit h=40mm	ks	1,000	73,80	73,80
20	440101037-1M	Rúra plastová odpadová KGEM DN 125 1 m	ks	5,000	4,87	24,35
21	440101037-2M	Rúra plastová odpadová KGEM DN 125 2 m	ks	1,000	9,19	9,19
22	440101037-3M	Rúra plastová odpadová KGEM DN 125 3 m	ks	5,000	14,04	70,20
23	223510225M	Studniarska pena Den Braven trubičková, 750 ml	ks	2,000	7,91	15,82
24	363040851M	Vpusť strešný - plast. lapač strešných splavenín čierny	ks	3,000	9,90	29,70
25	440101018M	Tvarovka KG koleno DN 125 15°	ks	3,000	1,45	4,35
26	4401010190M	Tvarovka KG koleno DN 125 30°	ks	3,000	1,60	4,80
27	440101019M	Tvarovka KG koleno DN 125 45°	ks	6,000	1,85	11,10
28	R3830M	Rollfix manžeta do prechodu HTUG/KGUG DN 125 čierna	ks	3,000	6,25	18,75
29	GI10010003M	Montážne mazivo 500 g	ks	2,000	3,26	6,52
30	440101024M	Odbočka KGEA DN 125/125 45°	ks	1,000	5,52	5,52
31	990001M	Tehlový recyklát 0-6	t	8,080	2,29	18,50
32	583310004200.S	Kamenivo drvené frakcia 0-63 mm	t	23,050	7,22	166,42
33	283230008200.S	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre kanalizáciu, farba hnedá	m	23,000	0,21	4,83
34	HZS000212.S	Vodoinštalčné práce	hod	45,000	12,00	540,00
35	140131000100.4	Iveco	Sh	12,000	29,50	354,00

V. Omiety - Obradná sieň a Rozlúčka so zosnulým

4 239,00

36	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	199,108	1,15	228,97
37	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	199,108	2,29	455,96
38	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	199,108	9,49	1 889,53
39	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	199,108	8,36	1 664,54

VI. Podhľad - Obradná sieň

411,47

40	766411821.S	Demontáž obloženia podhľadov panelmi, palub. doskami, - 0,01098t	m2	58,865	6,99	411,47
----	-------------	--	----	--------	------	--------

Celkom

9 844,63